
 

 

Ministero dell’Istruzione  
Liceo Scientifico Statale Carlo Donegani 

Via Donegani 3 - 23100 Sondrio 

CF 80003950146 – cod. mecc. SOPS01000E – cod. iPA istsc_sops01000e 
Tel: 0342 212652 Fax: 0342 218445 

e-mail: sops01000e@istruzione.it – PEC: sops01000e@pec.istruzione.it 

sito web: www.lsdonegani.edu.it 

 

 
   Sondrio, 6 giugno 2020 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Dpcm del 26 aprile 2020 che conferma la chiusura delle scuole fino al 14 giugno 2020 e norme 

precedenti;  

VISTO il Decreto dirigenziale prot.n. 1702 del 18 maggio 2020 con il quale veniva disposta con decorrenza dal 

giorno 18 maggio 2020 e fino al 14 giugno 2020 la chiusura della sede di Direzione e Segreteria del Liceo 

Scientifico Statale “Carlo Donegani”;  

CONSTATATA la necessità di riaprire l’edificio al fine di poter procedere in relazione alla pulizia, 

all’organizzazione degli spazi per gli Esami di Stato, alla preparazione della documentazione ad essi 

relativa;  

DISPOSTO il protocollo di sicurezza in collaborazione con l’RSPP;  

SIGLATA in data 21 maggio 2020 l’intesa-scuola-esami con le RSU;  
 
 

DISPONE 
 
 

1. l’apertura degli uffici dal giorno 8 giugno dalle ore 8:00 alle ore 14:00; 
2. l’accesso all’edificio avverrà nel pieno rispetto delle indicazioni di comportamento per la prevenzione 

del contagio, secondo quanto indicato dal Protocollo; 
3. presenza di tutte le unità di Collaboratori Scolastici al fine di garantire apertura, chiusura, vigilanza e 

sanificazione dei locali secondo la turnazione che sarà definita in base al calendario degli esami di Stato;  
4. presenza in ufficio di n. 2 Assistenti Amministrativi, e modalità dello smart working per le rimanenti 

unità di personale, al fine di garantire i servizi amministrativi; 
5. esclude dalla turnazione il personale in condizioni di gravità di salute; 
6. le presenti disposizioni possono essere modificate o revocate in qualsiasi momento. 

 
 

RENDE NOTO CHE 
 

le famiglie possono notificare tramite mail dell’Istituto sops01000e@istruzione.it, o telefonicamente al n.    

0342-212652 le loro necessità, al fine di poter evadere tali richieste da remoto quanto più è possibile. 

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Giovanna Bruno 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

  

 
 

 

mailto:sops01000e@istruzione.it
mailto:lsdoneganiso@pec.it
mailto:sops01000e@istruzione.it
AOO Liceo Scientifico Donegani Sondrio 0001976 06/06/2020


		2020-06-06T13:42:41+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Bruno Giovanna ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




